PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1690/2024

Assunto: Troca de lâmpada na Rua João Gutierrez de Souza, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à Troca de lâmpada na Rua João Gutierrez

de Souza, no Parque Califórnia.

Ocorre que, a lâmpada existente no local indicado acima está queimada

há dias, prejudicando a locomoção de todos que por ali transitam, no período noturno. O

problema ainda contribui para ações criminosas, atraindo delinquentes que aproveitam as

condições sombrias do local para cometer atos ilícitos, causando insegurança em toda

coletividade.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a segurança e tranquilidade de todos.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar a substituição das lâmpadas

de mercúrio ainda existentes na referida via por LED, para a melhor atenção e prestação

dos serviços à população, oferecendo mais qualidade e intensidade na claridade na

aludida via.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1690/2024 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S